



سرکونوکلری جمهوری اسلامی ایران
کوانجو

به نام خدا

گزارش هشتمین کنفرانس فهم چین ۲۰۲۴

۲-۴ دسامبر ۲۰۲۴



هشتمین کنفرانس فهم چین با عنوان "اصلاحات را تا انتها ادامه دهید: نوسازی چین و فرصت های جدید برای توسعه جهانی" در تاریخ ۲-۴ دسامبر ۱۴۰۳ با میزبانی مشترک مؤسسه استراتژی نوآوری و توسعه چین، مؤسسه امور خارجی خلق چین و دولت استان گواندونگ در شهر گوانجو برگزار شد. در این دوره در حدود ۶۰۰ شرکت کننده شامل رهبران سیاسی، دانشمندان، مدیران تجاری و نمایندگان سازمان های بین المللی گرد هم آمدند تا بستری



سرکنوگروری جمهوری اسلامی ایران
کوانجو

را برای بحث در مورد سفر مدرنیزاسیون چین و پیامدهای جهانی آن فراهم کنند. شرکت کنندگان شامل ۹ رئیس سابق دولت، ۱۶ مقام در سطح وزیران، دو سفیر در چین و دیگر رهبران کلیدی از حوزه های مختلف بودند.

➤ بخش اول مراسم افتتاحیه:

در مراسم افتتاحیه که در تاریخ ۳ دسامبر برگزار گردید علاوه بر میهمانان چینی، مولاتو تشومه؛ رئیس جمهور سابق ایتیوپی، ولفگانگ شلوسل، صدر اعظم سابق اتریش، شهید خاقان عباسی، نخست وزیر سابق پاکستان، آندری بیستریتسکی، رئیس مرکز توسعه و ساخت اندیشکده بین المللی والدای روسیه، بعنوان مهمانان افتخاری حضور داشته و سخنرانی کردند. در ابتدای مراسم پیام شی جین پینگ، رئیس جمهور چین توسط آقای لی شولی، عضو دفتر سیاسی و رئیس بخش تبلیغات کمیته داخلی حزب کمونیست چین قرائت شد. شی در این نامه گفت: برای درک چین، باید تلاش های این کشور برای تعمیق بیشتر اصلاحات و پیشبرد مدرنیزاسیون را درک کرد. چین در حال ساختن یک اقتصاد بازار سوسیالیستی با استاندارد و سرعتی بالاست و ابتکار عمل را برای همسویی با قوانین اقتصادی و تجاری بین المللی با استانداردهای بالا را به عهده گرفته و فعالانه یک محیط نهادی شفاف، باثبات و قابل پیش بینی را تقویت می کند. وی افزود: تلاشهای مدرن سازی چین با به انجام رساندن آرزوی ۱,۴ میلیارد نفر برای زندگی بهتر برآورده می شود و کمک های جدید و بزرگ تری به صلح و توسعه جهانی خواهد کرد. شی با تأکید بر اینکه تغییراتی که در یک قرن اخیر دیده نشده است به سرعت در جهان امروز در حال رخ دادن است، گفت که کشورهای سراسر جهان با خطرات و چالش های جدید و همچنین فرصت ها و چشم اندازهای جدید توسعه روبرو هستند. چین مشتاق همکاری با سایر کشورها برای ایجاد محیط و شرایط مناسب برای توسعه، مقابله با مشکلات و چالش های فراوان و تسهیل مدرن سازی برای همه کشورهای دارای توسعه صلح آمیز است. با همکاری سودمند متقابل و رفاه مشترک فصل جدیدی را در ساخت جامعه ای با آینده ای مشترک برای بشر بنویسید.

در ادامه به بخشی از مهمترین سخنان ارائه شده در این مراسم با هدایت یانگ تاؤو، معاون رئیس موسسه مردمی امور خارجه چین اشاره می شود:

- **لئونگ چون بینگ، نایب رئیس چهاردهمین کمیته ملی CPPCC:** اصلاحات و تلاش های باز چین در طول دهه ها ادامه داشته است و این نظر نه تنها در مورد گذشته، بلکه برای آینده نیز صدق می کند. وی خاطرنشان کرد که قدرت گشایش چین برای قرن ها به جهانیان نشان داده شده است. برای هزاران سال، در



سرکنوگرایی جمهوری اسلامی ایران

کوانجو

تاریخ طولانی این کشور، چین از تعامل با سایر کشورها و تمدن‌ها استقبال کرده و به تجارت آزاد، استانداردهای زندگی بالاتر و تعامل هنر و تبادل فرهنگی کمک کرده است.

• **هوانگ کونمینگ، دبیر حزب کمونیست گواندونگ و عضو دفتر سیاسی حزب کمونیست چین:**

هوانگ ضمن اشاره به تلاشها و موفقیت‌های چین در توسعه از استان گواندونگ بعنوان یکی از استانهای پیشرو در توسعه با کیفیت بالا و مدرنیزاسیون چین نام برد و شهر شنزن را نمونه موفق مدرن سازی چین در طول چهار دهه گذشته دانست. وی همچنین از نمایشگاه کانتون بعنوان یکی از بزرگترین پلتفرمهای دنیا نام برد که تحول شگرفی را در خرید و فروش کالا به دنبال داشته است.

• **ژنگ بیجیان، رئیس مؤسس و مدیر کمیته علمی مؤسسه استراتژی توسعه و نوآوری چین (CHIDS):**

تنها با درک اصلاحات چین می‌توانیم حال و آینده چین را درک کنیم. برای درک دور جدید اصلاحات و توسعه چین، بهترین رویکرد درک "مدرن سازی چینی" است. وی تأکید کرد چین چه در مواجهه با تحریم‌ها و چه در صورت عدم تعامل، پیوسته به مسیر توسعه صلح‌آمیز متعهد خواهد بود و هم پیگیری اتحادهای نظامی و مسابقات تسلیحاتی برای رقابت در کسب هژمونی جهانی و هم رویکرد قلدری به کشورهای کوچک‌تر برای ایجاد حوزه نفوذ را رد می‌کند. مدرنیزاسیون چین عمیقاً در میراث فرهنگی آن ریشه دارد. این کشور پیشرفت چشمگیری در فقرزدایی داشته است و میلیون‌ها نفر را از فقر نجات داده است و در عین حال تأکید زیادی بر حفاظت از محیط زیست و رشد اقتصادی سبز دارد. در عین حال، چین صنایع نوظهور را تقویت می‌کند و بخش‌های سنتی را ارتقاء می‌دهد تا توسعه با کیفیت بالا را هدایت کند.

• **مولاتو تشومه، رئیس‌جمهور سابق اتیوپی:** در سخنرانی خود خاطرنشان کرد ابتکار سیاست مدرن سازی

چین و جهت‌گیری‌های توسعه‌ای این کشور تأثیر عمیقی بر جهان دارد و توسعه و شکوفایی آن فرصت‌های بی‌شماری را برای کشورهای در حال توسعه فراهم می‌کند. وی افزود ابتکار یک کمربند و یک جاده (BRI) نقشی اساسی در اتصال چین با اروپا، آفریقا و سایر مناطق ایفا کرده و با تسریع تجارت و ایجاد فرصت‌ها، الگوهای اقتصادی جهانی را تغییر داده و به محبوب‌ترین کالای عمومی در جنوب جهانی تبدیل شده که نه تنها جاده‌ها، بنادر و سایر تأسیسات زیربنایی را در کشورهای شریک در BRI ایجاد کرده بلکه مشارکت‌های بلندمدتی را ایجاد نموده که به نفع توسعه اقتصادی کشورها است و اقتصاد جهانی باز را ترویج نموده، ایجاد جامعه‌ای با ویژگی مشترک برای نوع بشر را پیش برده و راه حل‌های نوآورانه‌ای را برای چالش‌های جهانی ارائه می‌دهد.



- **ولفگانگ شوسل، صدراعظم سابق اتریش:** در بررسی رشد چین در ۴۰ سال گذشته با یک داستان موفقیت خیره کننده مواجه هستیم. توسعه یک کشور بسیار فقیر و بزرگ که اکنون دومین اقتصاد بزرگ جهان است. وی افزود: این درسی است که باید به همه ما آموخته شود. به گفته شوسل، درک چین در معنای اول گوش دادن به «اولویت‌ها، ایده‌ها، علایق و نگرانی‌های کشورهای کشور و همچنین فرصت‌ها و چالش‌های پیش روی ملت است. درک چنین ملت بزرگی مانند چین با ۱,۴ میلیارد نفر و استان‌های بسیار، این همه ملیت مختلف آسان نیست. اما من فکر می‌کنم چنین کنفرانسی کمک می‌کند تا نگاه بهتری داشته و بینش صحیح تری از نحوه تفکر، احساس چین، اولویت‌ها، چشم‌اندازهای دولت به دست آوریم. چنین کنفرانسی می‌تواند نقطه شروعی برای حل مشکلات موجود باشد. چین و اروپا، شرکای بزرگی هستند که از یکدیگر در سازمان‌های بین‌المللی، سازمان تجارت جهانی، سازمان ملل، سازمان بهداشت جهانی و غیره حمایت می‌کنند. ما تضمین کننده نظم چند جانبه هستیم و باید برای حل بحران آب و هوا، مشکلاتی که با استفاده از هوش مصنوعی، اکتشاف فضا و اقیانوس‌ها مرتبط است، کارهای بیشتری انجام دهیم. چین نمونه‌ای درخشان برای مدرنیزاسیون است و نیازی به بحث نیست زیرا این واقعیت است.
- **شهید خاقان عباسی، نخست وزیر سابق پاکستان:** ابتکار توسعه جهانی چین از همکاری، باز بودن، چندجانبه گرایی، جهانی سازی اقتصادی فراگیر و هماهنگی بین انسان و طبیعت برای آینده‌ای مشترک و پایدار حمایت می‌کند. وی تأکید کرد که تعهد چین به بهبود دسترسی به پیشرفت‌های جهانی در علم، فناوری و نوآوری، شکاف شمال-جنوب را پر می‌کند و فرصتی عالی برای مدرن شدن برای کشورهای در حال توسعه فراهم می‌کند همانگونه که در دهه‌های گذشته ۸۰۰ میلیون نفر را از فقر نجات داده است.
- **آندری بیستریتسکی، رئیس هیئت مدیره بنیاد توسعه و حمایت از اندیشکده بین‌المللی والدای:** ابتکار جهانی چین برای ایجاد جامعه‌ای با "سرنوشت مشترک برای بشریت" یک عنصر بسیار مهم در ساختار جهان آینده در حال ظهور می‌باشد که در مورد ایجاد یک مدل جهانی جدید مبتنی بر اصول جهان منصفانه، ایده‌های برابری همه کشورهای و آینده مشترک است. وی خاطر نشان کرد که جامعه جهانی به جای خودخواهی ملی گرایانه در به اشتراک گذاشتن نتایج علم نیاز به همکاری دارد که اساساً برای دور بعدی توسعه انسانی فشار خواهد آورد. وی همچنین به اهمیت یافتن ابزارهای مقررات بین‌المللی در دنیای مدرن اشاره کرد و گفت چین در ایجاد بسیاری از سازمان‌های بین‌المللی مانند بریکس، سازمان همکاری شانگهای، ابتکار



سازمان همکاری جمهوری اسلامی ایران
کوانجو

کمر بند و جاده مشارکت کرده است. این سازمان ها یک بستر توسعه ایجاد کرده و بیشتر کشورهای جهان را متحد می کند تا بتوانند به ابزارهای جدید مقررات بین المللی تبدیل شوند.

جهان برای توسعه، به تصویری از آینده نیاز دارد و اکنون این تصویر از آینده ای راحت برای همه بشریت در تعامل کشورهای جنوب جهانی پدیدار می شود؛ کشورهایی که در روسیه ما آنها را اکثریت جهان می نامیم.

➤ بخش دوم: کنفرانس های جانبی:

به گفته برگزارکنندگان این رویداد، در حاشیه این کنفرانس شش سمینار موازی، ۱۴ انجمن موضوعی، دو میزگرد و نمایشگاهی با نمایش فیلم های کوتاه و دستاوردهای تلاش های مدرن سازی چین برگزار شد. **اصلاحات عمیق و جامع در چین، مفهوم، چشم اندازها و فرصت ها**، به ویژه در مورد آنچه قرار است برای مرحله بعدی اصلاحات اتفاق بیفتد موضوع یکی از میزگردهایی بود که با حضور اندیشمندان خارجی و چینی مانند صالح کبزابو، نخست وزیر سابق چاد، عصام شریف، نخست وزیر سابق مصر، جهالا نات خانال، نخست وزیر سابق نپال و از رهبران ارشد حزب کمونیست نپال، ایو لترم، نخست وزیر سابق بلژیک، لی جونرو، معاون اجرایی کمیته علمی بین المللی موسسه استراتژی توسعه و نوآوری چین، پنگ سن، رئیس انجمن اقتصادی چین و معاون سابق رئیس جمهور چین، چی فولین، رئیس موسسه اصلاحات و توسعه چین در هاینان و چن ونلینگ اقتصاددان ارشد مرکز تبادلات اقتصادی بین المللی چین برگزار شد. در این نشست شرکت کنندگان به مدت سه دقیقه به سوال مجری برنامه در خصوص موضوع نشست پاسخ دادند. در ادامه به مهمترین بخشهای این کنفرانس اشاره می شود:

• لی جونرو (معاون اجرایی کمیته علمی بین موسسه استراتژی نوآوری و توسعه چین: چین بیش از ۴۰ سال

است که در حال انجام اصلاحات و گشایش است و اولویت برای چین همچنان اصلاحات است. چرا؟ زیرا هدف را CPC تعیین می کند و هدف آن خوشبختی مردم است. در جلسات CPC که حداقل هر سال یک برنامه ارائه می دهد دبیر کل حزب و سایر رهبران ارشد حزب کمونیست چین حضور دارند و مقدمات جلسه عمومی سال آینده فراهم خواهد شد. موضوع اصلی این جلسات بررسی مشکلاتی است که چینی ها با آن روبرو هستند. با پیروی از این منطق، هر چالشی اصلاح خواهد شد. اما اکنون آنچه در مورد اصلاحات جدید است، تعمیق همه جانبه اصلاحات است. این یک مفهوم سیاسی بسیار مهم است و به ظرفیت حاکمیتی در روند اصلاحات اشاره دارد. بنابراین تعمیق همه جانبه اصلاحات اولویت جدید از جلسه ۱۸ ام CPC تا کنون است. در حال حاضر ۲۰ جلسه برنامه ریزی شده از بین ۲۰ جلسه در مورد اصلاحات نهادی برگزار کرده ایم. بنابراین این فقط اصلاح در تعداد جلسات نیست بلکه تعمیق همه جانبه اصلاحات به موضوع بسیاری از رویدادهای مهم در چین تبدیل شده است.



سرکنوگروری جمهوری اسلامی ایران

کوانجو

• **آقای عصام شرف، نخست وزیر سابق مصر:** ابتدا سعی می کنم چین را همانطور که می بینم توصیف کنم، چین نقشی رو به رشد در توسعه دارد و مسئولیت این نقش را نیز به تصویر می کشد. برای اینکه چین همانطور که هست بماند، می خواهم بگویم که یک روند مستمر نیز وجود دارد و آن توسعه منصفانه است و این کشور نه تنها دارای توان مستمر است بلکه به اقتضای شرایط نیز، قابل تغییر است. چین در واقع از طریق رقابت و همکاری به جهان کمک می کند که نوعی مفهوم یا شکل حرکت در آینده است و از ابتکارات جهانی بعنوان مکانیزمی برای همکاری با کشورها با وجود تفاوت های واقعی استفاده می کند.

• **چن ونلینگ اقتصاددان ارشد مرکز تبادلات اقتصادی بین المللی چین:** موضوع این کنفرانس ادامه اصلاحات تا پایان است به همین مناسبت، این کشور به جهانیان اعلام می کند که چین مصمم است تا اصلاحات را تا انتها انجام دهد. این یک تصمیم بسیار مهم از زمان برنامه سوم تا ۲۰۳۵ است، چین به طور جامع اقتصاد بازار سطح بالا را با اقتصاد بازار سوسیالیستی توسعه خواهد داد که هدف سطح بالایی است. در ابتدای اصلاحات در چین در ۴۰ سال گذشته هیچ سابقه ای و تجربه ای برای آموختن از دنیا وجود نداشت و چین از صفر شروع کرد. در آن زمان، چین بر این باور بود که بدون اصلاحات تنها می توان به بن بست رسید. پس از سال ها اکتشاف، چین سیستم اقتصاد بازار سوسیالیستی را ایجاد کرد و به طور مداوم سیستم اقتصاد بازار را بهبود بخشید و من معتقدم که این نشان دهنده مرحله جدیدی از اصلاحات برای چین است. در خصوص این نظام اقتصاد بازار سوسیالیستی سطح بالا، باید هم بر اهداف و هم بر مسائلی که با آن روبرو هستیم تمرکز کرد، باید یک سیستم اقتصادی جامع تر، سیستماتیک تر و بالغ تر ایجاد کنیم تا به عنوان یک سیستم بازار سوسیالیستی سطح بالا و خلاقانه تر باشد. بنگاه ها، بازیگران اقتصاد باید پویا باشند. ما باید بازار ملی سطح بالایی داشته باشیم. در این میان ما نیز باید یک نظام حکمرانی جامع و موثر داشته باشیم. همچنین باید گشایش در سطح بالایی نیز داشته باشیم. نظام باید نسبت به مسائلی که بعد از ۴۰ سال اصلاحات با آن مواجه هستیم جامع تر باشد و ما هنوز با مشکلات سیستم بازار مواجه هستیم که بالغ نشده است. بخش خصوصی اعتماد کافی ندارد تا جایی که در برخی از حوزه های بازار و کارکردهای دولت مسائلی وجود دارد که باید در مرحله بعد بر آن فائق آییم در غیر این صورت ما نمی توانیم یک اقتصاد بازار سوسیالیستی در سطح بالا ایجاد کنیم. همچنین ما باید مطمئن شویم که این سیستم اقتصاد بازار سوسیالیستی باید کارآمدتر شود. رئیس جمهور شی جین پینگ بار دیگر تاکید کرد که هم رویه ها و هم تئوری ها ثابت می کنند که بازار در تخصیص منابع موثرترین است. بنابراین وقتی از اقتصاد بازار صحبت می کنیم باید به موضوع تخصیص



سرکونوگري جمهوری اسلامی ایران

کونجو

منابع بپردازیم. دلیل اصلی پابندی ما به اصلاحات اقتصاد بازار در سال گذشته رشد جهانی ۲,۶ درصد بود، در حالیکه رشد چین ۵,۲ درصد بود و چین سهم عمده ای در اقتصاد جهانی داشته است. من معتقدم که در ۱۰ سال آینده چین برای اقتصاد بازاریابی سوسیالیستی، کمک های بیشتری به اقتصاد جهانی خواهد کرد.

• **ایو لترم، نخست وزیر سابق بلژیک:** من می خواهم با نگاه روشنفکران اروپایی به گفتگو ادامه دهم. بازارهای چین رویکرد فناوری منحصر بفردی دارند که به نظر من برای آینده بسیار مهم است. ما باید همیشه حواسمان به این واقعیت باشد که توسعه چین از دیدگاه های مختلف بی سابقه است بویژه از نظر سرعت توسعه که از یک جامعه و اقتصاد روستایی به یک جامعه صنعتی تبدیل شد. چین در فناوری های پیشرفته در حوزه ای که اروپایی ها خیلی جلوتر بودند به خوبی مدیریت کرد و توانست این شکاف را پر کند. در حال حاضر نوع جدیدی از رقابت در اتحادیه اروپا دیده می شود و این اتحادیه نیاز مهمی به تنظیم مجدد روابط با چین دارد. در سال ۲۰۲۰ با توقف گفتگو ها در مورد مذاکرات توافق جامع در مورد سرمایه گذاری یک اشتباه سیاسی بزرگ از ابتدای تشکیل این اتحادیه رخ داد و اکنون باید آگاه بوده و راه هایی برای پیگیری دوباره این گفتگو و آوردن دوباره اتحادیه اروپا و چین به میز مذاکره بیابیم. موضوع دیگری که می خواهم بدان بپردازم روی کار آمدن دولت جدید آمریکاست که این واقعیت سیاسی مهم را گوشزد می کند که در چند سال آینده نیاز به تنظیم مجدد روابط اتحادیه اروپا با چین احساس می شود. اروپا به طور فزاینده ای با فناوری های پیشرفته چین در حوزه های مختلف روبرو می باشد و مهم است که راهی برای تعامل با یکدیگر در زمینه انتقال و جذب فناوری میان دو طرف پیدا کنیم. توافق نامه های انتقال فناوری، توافق نامه های فعالیت واقعی در قاره اروپا که منجر به ایجاد شغل در این زمینه با سرمایه گذاری چینی می شود، می تواند بخشی از یک راه حل باشد. در خصوص گفتگوهای مسدود شده نیز، من فکر می کنم ما باید در اسرع وقت به یک دستور کار مشخص و سازنده بین اتحادیه اروپا و چین وارد شویم تا وضعیت را به گونه ای گسترش دهیم که به یک توافق جامع سرمایه گذاری برسیم. من فکر می کنم بسیار مهم است که اروپا در یک ارتباط خوب با چین آن را مدیریت کند تا در تضاد با ایالات متحده نبوده و منافع خاص را در نظر بگیرد. من فکر می کنم از نظر تداوم اصلاحات، جنبه حیاتی چین این است که از یک رشد اقتصادی بسیار سریع و عظیم دو رقمی به یک توسعه اقتصادی پایدارتر، مبتنی بر کیفیت، فناوری و خدمات محور عبور کند. چین دارای ظرفیت های پیشرفته و همچنین منابعی برای خدمت به توسعه اقتصادی جهانی در زمینه سبز کردن اقتصاد و در زمینه توسعه فناوری مبتنی بر فناوری اطلاعات و ارتباطات است. طی دهه های گذشته، چین بدون شک موتور پیشرفت اقتصادی در سراسر جهان بوده است. ورود مجدد چین به اقتصاد جهانی، گشایش، اصلاحات این امکان را به سایر نقاط



سرکونوگري جمهوری اسلامی ایران
کوانجو

جهان داده است تا به پیشرفت و توسعه اقتصادی خود ادامه دهند. بنابراین چین واقعاً بخش مهمی از اقتصاد جهانی است. وقتی چین خوب است، کل دنیا خوب است. بنابراین ابتدا برای من بسیار مهم است که شاهد این باشیم که چین چشم‌اندازی برای آینده دارد که سومین اجلاس عمومی ۲۰ CCCPC درباره بسته‌های اصلاحی جدید تصمیم گرفته و آنها را اجرا خواهد کرد. به یاد دارم که مدت‌ها قبل از اختراع مفهوم جاده ابریشم و ابتکار کمربند و جاده (BRI) در چین، که به نمایندگی از منطقه خود امضا کردم، توافق نامه ای با COSCO در مورد توسعه پرونده در بندر آنتورپ برای تقویت نقش لجستیکی بلژیک در رابطه با اقتصاد چین وجود داشت. بنابراین فکر می‌کنم این یک مثال خوب است که در آن فرصت‌های برد-برد بین اقتصاد غربی و چین ایجاد می‌کنید، و من هنوز هم بسیار مفتخرم که بخشی از این فرآیند بودم. البته آنچه که بسیار چشمگیر است سرعت توسعه است، سرعتی که چین با آن از اقتصاد روستایی مبتنی بر کشاورزی در ابتدای دهه ۱۹۸۰ تا کنون در حال توسعه بوده است و در حال حاضر به یک اقتصاد پیشرفته تکنولوژیک توسعه یافته تبدیل شده است.

● **جهالانات خانال، نخست وزیر سابق نپال و از رهبران ارشد حزب کمونیست نپال:** ابتدا با بگویم ما واقعاً از چین چیزهای زیادی یاد گرفته ایم و توسعه چین را تحسین می‌کنیم، به ویژه در مناطق روستایی و شهری و ما نیز با آموختن از تجربه چین می‌خواهیم اصلاحات را انجام دهیم. نکته مهم دیگری که می‌خواهم در دنیای امروز تأکید کنم اینست که با وجود درگیری‌ها یا جنگ‌هایی که وجود داشته است، چین هرگز وارد جنگ نشده و همیشه خواهان حفظ صلح جهانی بوده است و بر این اساس بر این باوریم که توسعه چین بیشتر بر توسعه داخلی متمرکز است تا مداخله در امور داخلی سایر کشورها. چین در بسیاری از حوزه‌های توسعه، پیشتاز جهان است. اگرچه چین یک کشور در حال توسعه است، اما من معتقدم که چین در حال حاضر به یک قدرت جهانی در صحنه جهانی تبدیل شده است. اصلاحات و گشایش در چین وارد مرحله جدیدی شده است. از پس از جنگ جهانی دوم، ۱۳ اقتصاد وجود دارند که نرخ رشد بالایی را برای ۲۵ سال متوالی حفظ کرده اند و چین نیز در ۴۰ سال گذشته نرخ رشد بالایی داشته است. این قابل توجه است زیرا اصلاحات و گشایش سیاست اساسی دولت است و نشان می‌دهد وارد مرحله توسعه با کیفیت بالا شده که مرحله جدیدی از اصلاحات است. چین اصلاحات را با چیزهای آسان آغاز کرده و اکنون باید مسائل سخت را مدیریت کند. چین در حال گسترش نفوذ خود در سراسر جهان است، به ویژه در آسیا، آفریقا، آمریکای لاتین و نیز در حال تبدیل شدن به کشوری برای تقویت صلح و توسعه در همه جای جهان، بنابراین فکر می‌کنم در این دنیای مدرن، چین به کشوری برای تقویت صلح و ثبات در جهان تبدیل شده است.



سرکنوکلری جمهوری اسلامی ایران

کوانجو

• **چی فولین، رئیس موسسه اصلاحات و توسعه چین:** ۴۰ سال است است که درگیر فرآیند اصلاحات هستیم. از زمانی که جمهوری خلق چین را در جریان اصلاحات و روند باز کردن آن همراهی کردم، عمیقاً درک می‌کنم که بدون اصلاحات و گشایش، چین مدرنی وجود نخواهد داشت. بدون اصلاحات و گشایش، هیچ تغییر تاریخی که امروز شاهد آن هستیم وجود نخواهد داشت. مدرنیزاسیون چین باید کاملاً بر اصلاحات و فضای باز متکی باشد. تنها از طریق تعمیق همه جانبه اصلاحات و گشایش می‌توان به موفقیت مدرنیزاسیون به سبک چینی دست یافت. این می‌تواند روند مدرن سازی چین را تسریع کند. ما باید به خارجی‌ها بگوییم که اصلاحات چین فقط صدای چین نیست، بلکه صدای جهان است. هدف از اصلاحات چین خدمت به توسعه و خدمت به روند مدرنیزاسیون است. اصلاحات ما در چین برای ده سال آینده تا سال ۲۰۳۵، با هدف دستیابی به اهداف توسعه اقتصادی است. چه در ساختار صنعتی، چه در ساختار مصرفی و چه در ساختار شهری - روستایی با تحول مواجه هستیم. حداقل ۱۰ تا ۱۵ درصد فضا برای بهبود وجود دارد. اگر بتوان به این بهبود دست یافت، شرط مهمی برای چین خواهد بود که نرخ رشد ۴,۵ تا ۵,۵ درصد را حفظ کند. برای اقتصاد جهانی، تولید و ارزش جدید چین ۲۵ تا ۳۰ درصد به رشد جهانی کمک خواهد کرد. این یک سود قابل توجه برای جهان است. آنچه مهمتر است این است که در طی این فرآیند تحول، چین یک محیط تجاری بازاریمحور، بین‌المللی و مبتنی بر حاکمیت قانون ایجاد خواهد کرد که برای باز بودن جهانی مفیدتر است. بنابراین اصلاحات چین برای جهان مفید است. در عین حال، اصلاحات چین نیز به جهان نیاز دارد. این امر بازار وسیع چین را قادر می‌سازد تا بخشی از چشم انداز جهانی شود. من همچنین بر گشودگی و باز بودن یکجانبه تأکید می‌کنم. از معافیت ویزا گرفته تا گشایش صنعتی تا همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه. این امر تجارت آزاد جهانی را ترویج می‌کند و به خارجی‌ها کمک می‌کند چین را بهتر درک کنند. من معتقدم که با ۱۰ یا ۲۰ سال گشایش یکجانبه، چین قطعاً ابتکار راهبردی و ابتکار تاریخی در واکنش به تغییرات عمیقی که در یک قرن دیده نشده است، به دست خواهد آورد و به جهان کمک خواهد کرد تا روند ارزش‌ها و توسعه چین را منعکس کنند و به این صورت است که چین به یک قدرت جهانی کمک‌کننده واقعی تبدیل خواهد شد.

• **پنگ سن، رئیس انجمن اقتصادی چین و معاون سابق رئیس جمهور چین:** مایلیم در مورد اصلاحات ساختاری چین در سه بخش صحبت کنیم، ابتدا در خصوص ۱۰ سال آینده، چین در یک دوره بحرانی برای دگرگونی ساختاری در بخشهای صنعتی، ساختار مصرفی یا ساختار روستایی شهری قرار خواهد گرفت. اگر



سرکونوگري جمهوری اسلامی ایران

کوانجو

خدمات از ۴۵٪ به ۶۰٪ افزایش یابد، چین از یک کشور تولید کننده به یک کشور خدماتی تبدیل می شود. اقتصاد چین می تواند نرخ رشد ۴,۵ تا ۵ درصدی چین را حفظ کند که به این کشور کمک می کند تا سرمایه گذاری خارجی زیادی را جذب کرده و همچنین سهم ۳۰ درصدی را در رشد اقتصادی جهان حفظ کند. ثانیاً، مشکلات چرخشی و ساختاری در اقتصاد چین وجود دارد. در نتیجه، ما به بسته ای از سیاست های محرک فزاینده و نیز پیشرفت های ساختاری نیاز داریم. برای مثال سطح شهرنشینی در چین بسیار پایین است. این نمی تواند تحول چین را بر اساس استاندارد ما در سال ۲۰۱۱ ارتقاء دهد، صنعتی شدن در کشور ما به اوج خود رسیده است با این حال، شهرنشینی تنها ۴۳٪ است. آخرین مورد، اصلاحات ساختاری چین عمیق، بلندمدت و جامع است، به عنوان مثال، تبدیل کارگران مهاجر به شهروندان شهری. اکنون از ۲۹۸ میلیون کارگر مهاجر، آنها به شهروند شهری تبدیل نشده اند اگر نیاز داریم آنها را به شهروندان تبدیل کنیم، باید سرمایه گذاری زیادی توسط دولت انجام دهیم؛ همچنین باید سیاست های بازار زمین را اصلاح کنیم، بنابراین باید بخش خصوصی و عمومی را تقویت کرده و خدمات عمومی را در مناطق شهری و روستایی ارائه کنیم. اصلاحات ساختاری برای افزایش تقاضای کل بسیار مهم است و این نکته کلیدی است.

در پایان این میزگرد مواردی مانند توسعه و اجرای اقدامات خاص برای تعمیق اصلاحات، از جمله بهبود سیستم بازار و تعدیل روابط دولت و بازار، ترویج توسعه با کیفیت بالا و حل مشکلات ساختاری در اصلاحات، مانند ساختارهای شهری و روستایی، ساختارهای صنعتی و ساختارهای مصرفی، تقویت ارتباط با جامعه بین المللی به ویژه گفتگو با اتحادیه اروپا برای مقابله با چالش ها و فشارهای خارجی، ارتقای اصلاح نظام آموزشی و پرورش استعداد های نوآور برای مقابله با چالش ها و فشارهای کنونی، سرعت بخشیدن به سرعت اصلاحات، به ویژه در زمینه تمدن کارگران مهاجر و تعدیل سیاست های بازار زمین، ترویج انتقال فناوری و همکاری های بین المللی به ویژه در زمینه وسایل نقلیه الکتریکی و تولید انرژی، ترویج اشتغال و استفاده از فرصت همکاری با چین به ویژه زمانی که اشتغال اروپا با اشتغال ناپایدار مواجه است، حفظ و تقویت سهم چین در اقتصاد جهانی، به ویژه در کشورهای در حال توسعه و بازارهای نوظهور و کاهش محدودیت های فنی صادرات و تحریم های تجاری در ایالات متحده و سایر کشورهای غربی برای حفظ منافع شرکت های مورد تایید قرار گرفت.

میزگرد دوم با عنوان **اقدامات چین در تسهیل رشد تجارت جهانی** با مشارکت حسن دیاب نخست وزیر سابق لبنان، باب کار، وزیر خارجه قبلی استرالیا، وانگ هونگژانگ، معاون کمیته آکادمیک موسسه نوآوری و ابتکار چین، ژنگ یونگیان، رئیس کالج سیاست عمومی دانشگاه هنگ کنگ و یوآ یانگ استاد دانشگاه پکینگ (Peking)



سازمان امور اقتصادی و تأسیسات دولتی
جمهوری اسلامی ایران

کابینه

ورئیس موسسه اقتصاد معاصر چین برگزار شد. در بخش نخست آن سخنرانان به موضوعاتی از قبیل دستاوردهای چین در دهه های اخیر به خصوص در زمینه خودروهای برقی، تجارت الکترونیک و هوش مصنوعی، همکاری کشورهای لبنان و استرالیا با چین، سیاست های اخیر چین مبنی بر تسهیل ورود شرکتهای خارجی، نقش چین در اقتصاد جهانی، ارائه مشوقها به شرکتهای خارجی برای حضور در چین، لغو روادید برای شهروندان ۳۸ کشور اروپایی جهت سفر به چین، اهمیت منطقه خلیج بزرگ، ابتکارات انجام گرفته برای افزایش جذب سرمایه گذاری خارجی، رقابت های دو کشور آمریکا و چین در عرصه اقتصادی، رشد شاخص های اقتصادی در زمینه تولید ناخالص داخلی و توسعه بنگاههای اقتصادی کوچک در کشور چین پرداختند. در ادامه نیز شرکت کنندگان در پاسخ به طرح برخی سوالات از سوی مجری، به توضیحاتی از جمله وضع تعرفه های احتمالی بر روی کالاهای چینی از سوی دولت آینده آمریکا، اهمیت طرح کمربند - راه و پیشرفتهای حاصل شده در طی ۴۰ سال اخیر در زمینه زیرساخت و استقبال کشورهای خارجی از این طرح، عدم تهدید چین نسبت به آمریکا در زمینه پیشرفت اقتصادی، پیش بینی صندوق بین المللی پول از رشد اقتصادی ۵,۲ درصدی چین در سال ۲۰۲۴ و افزایش سهم چین از اقتصاد جهانی، همکاری های اقتصادی چین و اروپا، حضور شرکتهای چینی در سایر کشورها و ایجاد فشار بر آمریکا پرداخته شد. رئیس کالج سیاست عمومی دانشگاه هنگ کنگ و رئیس موسسه اقتصاد معاصر، به طرح ابداعی چین درخصوص ایجاد اقدامات تسهیل گرانه برای اقتصاد (High level Opening- Up for economic growth)، جهت ایجاد جامعه ای با آینده ای مشترک برای همه اشتراک فرصت ها، توسعه همگانی و بهبود معیشت مردم اشاره داشت و اینکه این اقدامات زمینه را برای حضور بیشتر شرکتهای خارجی و ایجاد فضای کسب و کار بهتر فراهم نموده است. همچنین به سیر تطور چین از یک کشور فقیر به کشور مدرن امروزی با جمعیتی ۱,۴ میلیاردی که اکنون سهم مهمی در اقتصاد جهانی دارد پرداختند و در مورد اصلاحات انجام گرفته در زمینه اقتصادی در طی دهه های اخیر، مطالبی عنوان گردید. سخنرانان از چین به عنوان یک وزنه مهم در اقتصاد دیجیتال و فناوریهای هوش مصنوعی یاد کردند که در بسیاری از فناوری ها از جمله تلفن های همراه، وسایل نقلیه الکتریکی و باتری های لیتیومی پیشتاز همه کشورهاست.

ملاحظات:

- کنفرانس فهم چین از زمان آغاز به کار خود در سال ۲۰۱۳، به یک پلت فرم حیاتی برای تقویت آگاهی بین المللی از استراتژی های توسعه چین تبدیل شده است و نسخه ۲۰۲۴ بر اصلاحات جاری کشور و نقش آنها در شکل دادن به مدرنیزاسیون جهانی تمرکز داشت.



سرکونوگوری جمهوری اسلامی ایران

کوانجو

- به گفته برگزارکنندگان، در حاشیه این رویداد شش سمینار موازی، ۱۴ انجمن موضوعی، دو میزگرد و نمایشگاهی با نمایش فیلم‌های کوتاه و دستاوردهای تلاش‌های مدرن‌سازی چین برگزار شد. این کنفرانس همچنین بر سرزندگی اقتصادی و پتانسیل منطقه خلیج بزرگ گواندونگ-هنگ کنگ-ماکائو به عنوان محرک کلیدی نوسازی چین و بررسی فرصت‌های توسعه در صنایع مختلف در زمینه عصر هوش دیجیتال، اقتصاد ارتفاع کم و نیروهای تولیدی با کیفیت جدید تمرکز نمود. موضوعات دیگر شامل حفاظت و میراث تاریخی و فرهنگی در چارچوب نوسازی و همچنین همکاری جنوب - جنوب بود.
- پیش از این کنفرانس، دینگ ژوئینگ، عضو کمیته دائمی دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست چین و معاون نخست وزیر شورای دولتی در پکن با نمایندگان بین‌المللی دیدار کرد. وی در این دیدار گفت چین در حال پیشبرد ساخت کشوری قدرتمند و جوان‌سازی ملت چین از طریق مدرن‌سازی به سبک چینی است. چین اصلاحات را تا انتها انجام خواهد داد و حرکتی قوی برای نوسازی به سبک چینی فراهم می‌کند که به طور قاطعانه فضای باز در سطح بالا را گسترش می‌دهد و فرصت‌های توسعه را با کشورهای سراسر جهان به اشتراک می‌گذارد. همچنین ماریا ژائو رودریگز، وزیر سابق کار پرتغال، عضو سابق پارلمان اروپا و رئیس بنیاد مطالعات مترقی اروپا بعنوان یکی از مهمانان حاضر در این نشست، کنفرانس فهم چین را گردهمایی بزرگی از مردم از سراسر جهان دانست که برای تبادل نظر با شرکای چینی، به اشتراک گذاشتن به‌روزرسانی‌ها در مورد آنچه در چین اتفاق می‌افتد و گفتگو درباره چشم‌اندازهای آینده برگزار می‌شود. وی همچنین اظهار داشت چین و اروپا به جای رقبای سیستماتیک "باید شرکای جهانی برای بهبود حکمرانی جهانی باشند که می‌تواند تفاوت بزرگی برای جهان ایجاد کند. کایل فرانا، نویسنده آمریکایی کتاب چرا جهان به چین نیاز دارد نیز که در این جلسه حاضر بود گفت: چین در حال حاضر مهم‌ترین کشور جهان و بزرگترین شریک تجاری برای اکثر کشورها است و در حال حاضر کارخانه انرژی‌های تجدیدپذیر در جهان است که از اهمیت بیشتری برخوردار است. او گفت در حالی که جمعیت بی‌خانمان سراسری در ایالات متحده در بالاترین سطح خود است، چین نشان می‌دهد که بهبود زندگی برای همه و با سرعت بسیار زیاد امکان پذیر است. وی در ادامه گفت: مطمئنم که شما با جمله معروف مارگارت تاچر، "هیچ جایگزینی برای سرمایه داری نئولیبرال وجود ندارد" آشنا هستید من فکر می‌کنم یک جایگزین وجود دارد و در حال حاضر چین بهترین نماینده آن است."
- در ششمین نشست کنفرانس فهم چین در سال ۲۰۲۳ جناب آقای شیر غلامی، معاون محترم پژوهشی و مطالعاتی مرکز مطالعات سیاسی و بین‌المللی به نمایندگی از کشورمان در این نشست شرکت نمودند.



سرکنوکلری جمهوری اسلامی ایران
کوانجو